
Dobrý den, 

na základě zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí těchto 
informací: 

Jak je vymezen bezpečnostní okruh pro ohňostrojovou přehlídku na Brněnské přehradě Ignis Brunesis, 
která se koná každý rok v červnu, několik dní, bohužel, přímo na vodě, uprostřed  přehrady? 

Kolik metrů bezpečnostní okruh tvoří? 

Je stejný pro každý den, kdy jsou ohňostrojné práce odpalovány? 

Jak určíte "území ohrožené účinky odpalovaných pyrotechnických výrobků"?  

viz §33 zákona 

Do jaké vzdálenosti mohou létat části odpalovaných pyrotechnických  

výrobků? viz §33 zákona 

Podle z. o pyrotechnických výrobcích, § 33 je: 

"(2) Bezpečnostním okruhem se rozumí obvod území, kterým je území  

ohrožené účinky odpalovaných pyrotechnických výrobků, zejména rozletem  

jejich částí a dopadem nebezpečných zbytků po jejich odpálení.  

Bezpečnostní okruh se stanoví s ohledem na druh odpalovaných  

pyrotechnických výrobků z hlediska jejich funkce a nebezpečnosti, s  

ohledem na způsob jejich odpalování a na předpovídané povětrnostní  

podmínky." 

Hluk, dunění z explozí, zápach, toxický spad, světelný smog se šíří na  

několik kilometrů daleko a to jen z odpalování výrobků kat. F2 a F3  

veřejností. 

U výrobků F4, společně s F2 a F3, používaných v mnoha desítkách kg při  

ohňostrojných pracích, musí být jejich šíření a spad toxinů v desítkách  

kilometrů. 

Vyjadřují se/žádáte další případné dotčené orgány ke schvalování akce? 

Tj. jestli žádáte o stanovisko např. krajskou hygienickou stanici (kvůli  

riziku pro zdraví lidí, kontaminaci vody a životního prostředí),  

krajskou veterinární správu (kvůli ohrožení zdraví a životů zvířat  

společenských, hospodářských a volně žijících) nebo orgán ochrany  

přírody (odb. ŽP města Brna nebo ORP dotčených obcích, případně AOPK)  

kvůli ohrožení ptactva, chráněných živočichů a celkově všech živočichů  

jelikož odpalování probíhá v období rozmnožování a péče mláďata a jejich  

dospívání. 

 

Uveďte nám, prosím, předem, cenu za poskytnutí výše uvedených odpovědí a  



kdy přibližně je můžete poskytnout. 

Děkuji 

S pozdravem 

 

Ing. Judit Laura Krásná 

statutární zástupce/statutory representative 

Spolecnost pro zvirata - zo Čsop/Society for Animals, CZ 

ič 65401760 

mobil: +420 603 179 558, dita.m111@seznam.cz 

www.spolecnostprozvirata.cz, www.stoptransport.cz 


